

Biurow Redakcji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański...
Przedpłata wynosi we Lwowie...

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Przyjęte i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański...

Kwestja polska w nowym świecie w Rosji.

Lwów 5. kwietnia.
Od czasu ustąpienia Bismarka, od kierownictwa zewnętrznego i wewnętrznego Niemiec...

Reprezentantów liczy towarzystwo 15, to jest pp. Bolwińskiego Emila w Nowym Sączu...

„Prima Aprilis” dla Bismarka.

Prima Aprilis także i Bismarkowi przyniosła niespodziankę, co prawda bardzo niemłą...

Ustawa uchwalona skutkiem petycji towarzystwa przy Sejmie, a nadająca technikom z 2 państwowym egzaminem prawo czynnego i biernego wyboru do Sejmu...

Nasze dylematy.

Zostawszy zaszczycony nową godnością członka korespondenta przez międzynarodowe towarzystwo etnologiczno-biograficzne...

rozumiał, dla czego tak robią, a gdy się pytało, odpowiadał nadzorca drogowy...

Z prowincji.

Z pod Bursztyna 31 marca. (Muruwany gościniec). Niedawno, bo przed dwoma laty jeszcze, drogi prywatne między Bursztynem...

paletoty snły się po ulicach, nie mię to jednak nie obchodziło — nowa lampa nad Dziennikiem...

Towarzystwo wstrząsliwości odbywało właśnie czwartą próbę, a amfitrjon z miejscami rzucił mi enigmat: białe, czy czerwone!
Oba, odpowiedziałem bez namysłu...



**Z życia towarzyskiego.** W przyszły wtorek (7. bm.) odbędzie się w prywatnej kaplicy J.E. ks. arcybiskupa Morawskiego ślub dr. Kornela Paygergera, właściciela dóbr ziemskich, syna znanego poety śp. Adama i Heleny z Rozwadowskich, z panną Emilją Bohdanówną, córką p. Hipolita Bohdana, właściciela dóbr i prezesa rady nadzorczej Banku krajowego i Anieli z Konopków.

**Wybór uzupełniający.** N. Presse zamieszcza sprostowanie byłego posła Grotowskiego, który zaprzecza, jakoby się starał o mandat, złożony przez p. Urbanińskiego.

**Bezpłatne grabieże ubogich** o główny a wzniosły i prawdziwie filantropijny cel Towarzystwa św. Józefa z Arymatei które wczoraj o godz. 4. po południu w sali ratuszowej odbyło doroczne walne zgromadzenie pod przewodnictwem zasłużonego prezesa, kanonika ks. Odelegiewicza.

Działania Towarzystwa w roku ubiegłym dokładnie określa sprawozdanie wydziału w następujący sposób: „717 ubogich, zmarłych w roku zeszyłym, Towarzystwo umyło, ubrało, złożyło do trumny i na przyczynienie karawanie odprowadziło ich ciała do wspólnej naszej matki ziemi, by tam pod krzyżem odpoczęły w Bogu, błagamy o miłosierdzie Boga za miłosierdzie, im na ziemi okazane.

Nie było też wypadku, aby Towarzystwo odmówiło swej usługi prawdziwie potrzebującym, a w kilkunastu wypadkach, gdy względy rodzinne lub osobiste zasługi zmarłego tego wymagały, odprowadzało Towarzystwo i przy interwencji kapłana nieboszczyków na cmentarz, przynosząc tym aktem religijnym nie małą pociechę rodzinom zmarłych, a ciężko bolejącym po śmierci drogiej im osoby. Mżność wykonywania tych wszystkich szlachetnych dzieł, zawdzięcza Towarzystwo uczuciu chrześcijańskiego miłosierdzia mieszkańców stolicy, jakoteż stałym subwencjom rocznym Wydziału krajowego, Reprezentacji miasta, Dyrekcji gal. kasy oszczędności, za które Dyrekcja Towarzystwa, najserdeczniej składa podziękowania.

Sprawozdanie kasowe wykazuje w roku ubiegłym w dochodach 2969 zł., w rozchodach 2565 zł. 83 ct.

Najlepszym dowodem nadzwyczajnej działalności Towarzystwa, które liczy 819 członków, jest to, iż od czasu istnienia swego tj. od roku 1860 pogrzebano bezpłatnie 14005 osób.

Sprawozdanie wydziału i sprawozdanie kasowe przyjęte bez dyskusji do wiadomości, poczem załatwiono kilka spraw natury s. usto wewnętrznej.

**Administracja żaźni Duchęskiego** przy placu Chorążczyzny powierzyła gmina znanemu obywatelowi tutejszemu, p. Franciszkowi Południowskiemu. Spodziewać się należy, iż nowy zarząd będzie nieco energiczniejszy i usunie w jaknajkrótszym czasie rozmaite niedogodności, na które narzekała uczęszczająca publiczność.

**Bogaty nędzarz.** W tych dniach zmarł we Lwowie w ostatniej — jak to mówią — nędzy Warzyński Olszewski. Pochowano go w darowanych przez jednego z krawców sukniach. Obecnie okazało się, że ów nędzarz — pozostawił, ani mniej, ani więcej tylko 170.000 zł., a to w przeważnej części ulokowane w Kasie oszczędności. Ciekawą jest rzecza, iż Olszewski cały ten obrzydliwy majątek zapisał swoim dalszym krewnym, zamieszkałym w Kongresówce, a natomiast kuzynkę, która opiekowała się nim aż do zgonu — wydziedziczył!

**Walne zgromadzenie** Towarzystwa weterynaryz powzięło następujące uchwały: 1) Postanowiono odnieść się do właściwych władz z prośbą o zniesienie kursów popularnych weterynaryz z zatrzymaniem na razie kursów kucia toni i to jedynie dla kandydatów, którzy w ek. szkole kucia kurs odbyli. 2) Uchwalono poczynić kroki o kreowanie posad wędrownych nauczycieli hodowli bydła i koni, a względnie weterynaryz, i oddanie tych czynności dyplomowanym weterynarzom. 3) Trzecia uchwała odnosi się do zaprowadzenia wykładowych hodowli zwierząt domowych z uwzględnieniem potrzebnych wiadomości z weterynaryz i seminarjach nauczycielskich i poruczenie wykładow weterynarzom.

Na porządku dziennym były także wybory. Jednogłośnie wybrani zostali: prezesem prof. dr. P. Seifman, dyrektor szkoły weterynaryz; wiceprezesem prof. St. Królikowski; sekretarzem administracyjnym prof. dr. Kady; sekretarzem naukowym dr. J. Wiktor; skarbnikiem p. Kretowicz.

W skład komitetu redakcyjnego dla *Przeglądu weterynaryskiego* weszli: A. Littich, dr. H. Kady, docent J. Kubicki, St. Królikowski i dr. J. Szpilman.

**Temperatura.** Barometr opada. Średnia temperatura wczoraj była +13°C., najwyższa +53°C., najniższa — 2 8°C.

Na dziś zapowiada stacja sprostzeń Szkoły politechnicznej: Wiatr będzie co do kierunku z zachodniej strony, co do siły słaby, średnia temperatura w tym czasie pozostanie około +10°C. stan nieba będzie zmienny, a względna wilgotność powietrza powiększy się do 80 pr.

**Ożenił się!** Dziedzie „majoratowy“, hr. Jerzy Karol, który niedawno uciekł do Ameryki z nadobną aktorką Boriską Frank, posubił ją w Ameryce. Młoda para wyjechała w posłubną podróż do San Francisco. Boriska przeszła już dawniej na wiarę katolicką — była bowiem żydówką. Zrozpaczony ojciec hrabiego puścił się w pogon za synem.

**Katastrofa w Abbazi.** Donieśliśmy już o strasznej katastrofie, która rozegrała się wczoraj piątek, a której ofiarą padła hr. Fries i hr. Artur Kesselstatt. Obecnie przybywa nowe szczegóły. Pomimo niechęci swego syna i hr. K., wyjechała hrabina dwuosobową łodzią. Wzburzona fala wyrwała jedemu z wiosłujących wiosło tak nieszczęśliwie, że spadł do wody, a hrabina uderzona wyrwanym wiosłem jakby omdlała pochyliła się i również wypadła. Syn, wyborny pływak i hr. Kesselstatt rzucili się na ratunek, który był tem trudniejszy, że fale były silne. Po chwili jednak synowi udało się uchwycić matkę; z całą przytomnością starał się ją ułożyć na wywróconej łodzi i przywołać do życia — jednak nadaremnie! Utrzymywał się jednak wraz z ciałem matki na powierzchni, dokąd nie przybyły łodzie ratunkowe. Tymczasem hr. Kesselstatt słabszy pływak zrukoił w wodzie część ubrania i widząc jakiś przedmiot pływający postanowił go uchwycić, ażeby oprzeć się na nim i wytnąć chwilę. Gdy już osiągnął ten przedmiot — w tej chwili zniknął.

Zniknięcie to zagadkowe trudno wytłumaczyć; sedzono, że tym przedmiotem był rekin, ale najstarsi rybacy zapewniają, że o tej porze rekiny nigdy nie ma w Quarnero. Zdaje się, że hrabina została rzucona apopleksją gdyż właśnie przed wyjazdem ją objad.

**Afera dyplomatyczna.** Donieśliśmy już o nieporozumieniach, jakie wynikły pomiędzy ambasadorem niemieckim a rumuńskim we Wiedniu z powodu, iż pani ambasadorowa niemiecka dosyć niegrzecznie wyprosiła syna ambasadora rumuńskiego, młodego p. Radu Vaccaresu ze swego salonu. Powodem tego była okoliczność, iż p. Radu Vaccaresu miał korzystać nie tylko ze względu na nadobną wiedeńską aktorkę, pannę Annę Glaser, ale także z jej brylantów i biżuterji. Afera stała się głośną: podobno ojciec Vaccaresu wyzwał ks. Reuss na pojedynek i podał się do dymisji, która nie została przyjęta. Równocześnie na żądanie p. Vaccaresu ojca, zebrał się sąd w Bukareszcie, złożony z generałów Zeicara, Costa-Foru i Formae, którzy po wszechstronnem zbadaniu całej sprawy, na podstawie aktów, dokumentów, kwitów, rachunków i listków zakochanej pary, wydali wyrok nadzwyczaj dla p. Radu Vaccaresu korzystny. Pokaże się, że panna Anna Glaser nie tylko nie pożyłać swych brylantów młodemu Rumunowi, ale owszem — wszystko, co ma, zawdzięcza swemu wielbielowi, który zapłacił nawet w zastępstwie dawniejszych wielbieli dawne wierzycielskie piątkie aktorki. Pannę Radu raczej rozrzucone zarzucie można! W końcu w godny ale stanowczy sposób, pignąca sędziowie obrzydliwe postępowanie paszkwilarzy i tak kończą.

„Delikatność była tem więcej wskazana, że p. Radu nie tylko jest prywatną osobą, ale także oficerem, który ma zaszczyt nosić rumuńskie epolety, że nosi starożytnie nazwisko, które jest równie szanowane, jak każde inne świetne zagraniczne.“ Ten ostatni ustęp zapewne nie bardzo podobają się księżęciu ambasadrowi niemieckiemu.

**Ukaszony przez lwa.** Przed kilku dniami rozegrała się przerażająca scena w jednej z menażyri na placu „de la Nation“ w Paryżu. Pewien robotnik założył się z kolegami, że pogłaska przez kratę lwa — i po chwili wykonał swój zamiar. W tej chwili powychylił lew rękę nieszczyśliwego i pociągnął go sobie. Zanim dozorca nadbiegł i ocalił wpołyżwego, straszny król pustyni odgryzł mu prawe ramię.

W jednym miejscu, w III. odsłonie cudny efekt orkiestralny został niestety haniebnie zepsuty przez owych trębaczów, którzy wykonują na scenie w kostiumach egipskich marsz tryumfalny. Jak to mówią, zniszczeni go, że aż uszy pułchy. Ale żal za to słuszny można mieć tym razem wyłącznie do... subwencjonowanej „Harmonji“, która nie skąpiąc najlepszych sił swoich np. dla publiczności w teatrze żydowskim p. Gimpla, na scenę stołeczną, wzięła smac najszlachetniejszych członków swego kapeli. Mieliśmy jednak nadzieję, że w przyszłości to się nie powtórzy.

Przedstawienie zaszczyteli swą obecnością arcyksiężną Bianca, i pp. namiestnikostwo, którzy operze przystępowali się z widocznym zajęciem.

**Dwa ostatnie zeszyty „Świata“,** nr. 6 i 7. są rzeczywiście bardzo piękne. Też ostatni z powodu świąt Wielkanocnych, wyprzedził dzień 1. kwietnia, którego datę nosi. Dopelniają się one wzajemnie, tworząc całość niezmiernie interesującą i piękną. Składają się na nie pędzle i ołówki: Juliusza Kossaka. Romana Kochanowskiego, Stanisława Tołdosa, Leona Wysockiego, Stanisława Pejehana, Alfreda Wierusz Kowalskiego, Antoniego Piotrowskiego, J. Kaufmanna, Andrzeja hr. Mniszcza, Stanisława Fabjańskiego, Władysława Łuski i w. i. Dział literacki bardzo bogaty i umiejętnie urozmaicony, uzupełnia ten przeszły wieniec artystyczny utworami pisarzy tej miary, co: T. J. Jez, Albert Wilczyński, Zenon Przesmycki, Walerja Marren, Jan Gall, a z obcych A. Lamartine i J. Vrethliki. *Biblioteka Warszawska*, ocenając *Świat* w ostatnim swoim zeszycie, przyznaje mu, że jest najznakomitszym piśmie ilustrowanym polskiem, doskonale redagowanym i ze wszelkich niar interesującym.

niedawna znaczna ilość rosyjskich karabinów systemu Berdona.

**Berlin 5. kwietnia.** W stronnictwie socjalno-demokratycznym zaszły znaczne nieporozumienia. Liebknecht składa redakcję *Vorwärts* i występuje z centralnego zarządu.

Niektóre pisma tutejsze biorąc asumpt z listu *Köln. Ztg.*, sądzą, że dla Bułgarii byłoby pożądaną rzeczą, gdyby wprowadzoną została tam europejska policja, która skuteczniej mogłaby utrzymywać w karchach rozmaite żywioły.

Pisma tutejsze, omawiając wynik wyborów do rady gminnej w Wiedniu. oskarżają gabinet hr. Taaffego, iż on rozmyślnie polityką swą podobne skutki wywołał.

**Sofja 4. kwietnia.** Ks. Ferdynand oświadczył korespondentowi *Times'a*, że ostatni zamach pochodzi z tego samego źródła, z którego wyszły poprzednie. Jeśli Europa nie zechce bronić zaprzysiężonej Bułgarii, będzie musiała Bułgaria sama czynnie usiłowania dla utrzymania własnej egzystencji.

**Paryż 5. kwietnia.** Kongres robotników górniczych powziął następujące uchwały: Kongres uznaje, iż ogólne zastanowienie prac przez robotników w Francji, Niemczech, Belgji i Austrii jest nieodzownym dla wywalenia osmiodzinnego dnia roboczego. Nado wzywa kongres rządy i ustawodawców tych państw, aby porozumiały się w sprawie wzajemnego przyjęcia międzynarodowej konwencji celem wystudjowania osobnego ustawodawstwa, któreby obowiązywało ogół robotników.

**Petersburg 5. kwietnia.** Dzienniki rosyjskie odzywają się z niesłychaną zaciekleścią o znanym reskrypcie Ferdynanda do Sztambuła. *Now. Wremia* rzuca pogłoskę, że to może być ostatnim aktem, na którym książę podpisał swoje nazwisko.

**Bukareszt 5. kwietnia.** Król Karol wyraził na radzie ministrów swe oburzenie z powodu zbrodniczych machinacji emigrantów bułgarskich, którzy kryją się w Rumunji, spiskują przeciw Bułgarii. Podobno wielu tych emigrantów ma wkrótce otrzymać nakaz wydalenia.

**Bukareszt 5. kwietnia.** Prasa liberalna donosi, że rosyjscy agenci podburzają rumuński lud przeciw rządowi i wzywa rząd do przedsięwzięcia energicznych środków.]

**Drobne ogłoszenia.**

**Doniesienia rozmaite** po 1/2 centa od wyrazu.

**Puder higieniczny,** zasłany przez lekarzy, bez żadnych domieszek, poleca Adolf Pokorny, magister farmacji. Lwów, Wałowa 15. Cena pudełka 70 ct.

**Podręcznik pocztowy w Rozwadowskiej** — przekazuje ekspedycja z udzieleniem bezpłatnym matrychmiał. Zgłoszenia w tymże urzędzie. 263

**W średnim wieku,** dobrze wykształcony poszukuje miejsca do pieczętowania osobliwych, bliższe wyjaśnienie w restauracji Z. G. 266

**Wieloletni egzaminowany z długoletnią praktyką,** obznajomiony dokładnie z chemią chmielu, mogący wykazać się świadectwami, poszukuje posady w kawiarni lub w restauracji. Zgłoszenia w restauracji „Dziennika“ 267

**W Delatynie** jest dom parterowy z czterema pokojami i kuchnią, wraz z ogrodem i wszystkimi przynależnościami od dnia 15. maja b. r. do wynajęcia. Bliższa wiadomość u właścicieli J. J. F. i S. w Lwowie, ul. Kazimierzowska 1. 43.

**Realność Zamarstynowska 46 — 2** — fronty, duży ogród warzywny, owocowy — z wesołej ręki do sprzedania — pośrednictwo wykluczone 268

**WALCERATE Familijna** 4, ul. 1-23 i 2 str. 269

Znakomite **WYSIEWKI** z herbat 4, ul. 1-40 i str. 1-73 poleca HANDEL 265 b

**Alberta Szkowrona** Lwów, Plac Marjacki 1. 7.

**Mieszkania i sklepy** po 1 cencie od wyrazu.

**Pomieszkanka** od różnych terminów. **Sklep Stajnię. Wesoła.** Skład na towary wynajmują. Zarząd realności **Emilia Beremajna** ul. Brajera w godzinach 9-12 i 3-5. 196

**4 lub 5 pokoi, przedpokój, kuchnia.** Sapielny 9.

**Pokój kawalerski.** Sapielny 9.

**6 pokoi** z salonem, uryż, przedpokój, kuchnią i ogrodem przy ulicy Piekarskiej 1 21 do wynajęcia. 260

**Poszukuje się pomieszkanka** z 9 pokoi, przedpokojem, spiżarnią, kuchnią, strychem i piwnicą przy ulicy „Kopernika“ w Kopynkach, Batorego, Zimorowicza, Chorążczyzny — także przy placu Marjackim lub Hallickim od 1. lipca lub 1. czerwca. Adres: Akademicka 3. 11. piętro. — K. P.

**Buljon** przypomina Zarząd Dworu Łapszyn p. Brzeżany

Nr. 00 z trufliami 7 zł. 50 ct. kilo  
Nr. I wyborny 6 „ 50 „ „  
Nr. II doskonały 5 „ 50 „ „

Buljon nasz w handlach tylko w formach podkowy z krzyżem sprzedaję. 1138

**ZAKŁAD OGRODNICZY KAZIMIERZA PIATKOWSKIEGO** we Lwowie, przy ul. Krzykowej 1. 16.

Poleca P. T. Publiczności po najniższych cenach: Drzewka i krzewy owocowe. Drzewa i krzewy olejowe i ozdobowe. Róże wysokie i niskopienne. Rozsadki szparagowe. Nasiona ogrodowe i t. p. Cenniki na żądanie rozsyła franco. 1241

**ZAKOPANE** Stacja klimatyczna. Na miejscu apteka, poczta i telegraf

**ZAKŁAD WODOLECZNICZY Dra CHRAMCA** przyjmijmy P. T. gości do końca maja, po cenach od 2 zł. 80 ct. dziennie za pokój kompletnie urządzony z pościelą, pożywieniem i kąpielą. — Prospekta na żądanie. Objaśnienia udziela administrator. 1303 M. Jaroszyński.

**Dla niezważających na modę!**

**HANDEL** sukna i towarów walmianych modnych pod firmą:

**JAN WALLACH i SYN**

we Lwowie, Rynek liczb 33. Rok założenia 1841.

Materje wiosenne i letnie na ubrania męskie i damskie, roku zeszłego, jakoteż i resztki po bardzo niższych cenach. Próbi tycie zawsze przygotowane i na każde żądanie się doręcza.

**TEATR HR. SKARBKA.**

**D z i s :** Po raz pierwszy **LEW SEJMOWY** komedia w 1. akcie oryg. napisana przez L. Madejskiego. OSOBY:

Natalja	.....	Kwiecińska
Stanisław	.....	Trapaż
Wanda, żona Stanisława	.....	Pankiewiczówna
Cezar	.....	Kwieciński
Marcin	.....	Stróżewski
Wacław	.....	Mielnik
Jozek	.....	Chudkowski
Grzegorz	.....	Milewski
Walenty	.....	Pasternak
Hania	.....	Heindrich
Mania	.....	Krawczyk
Franka	.....	Piwoniska
Lokaj	.....	Nowicki

Rzecz dzieje się na wsi. Nastąpi:

**SEN NOCY LETNIEJ** komedia czarodziejska w 5. aktach W. Szekspira. Przekład Stanisława Koźmiana. Muzyka Mendelsohna-Bartholdy.

OSOBY:

Tevez, książę Aton	.....	Chmieliński
Egeusz, ojciec Hermii	.....	Szobert
Lyzandra (zakończona w demetriusz)	.....	Woleński
Filostrat, mistrz ceremonji na dworze Tevezu	.....	Zawadzki
Pigwa, cieśla	.....	Milewski
Spój, stolarz	.....	Dębicki
Spodek, tkacz	.....	Stróżewski
Dudka, miechownik	.....	Feldman
Ryżek, kotlarz	.....	Pisarski
Głodnik, krawiec	.....	Walewski
Hipolita, królowa amazonek zaręczona z Tevezem	.....	Wysocki
Hermia, córka Egeusza, zakochana w Lyzandrze	.....	Czechowiczówna
Helena, zakochana w Demetriuszu	.....	Kwiecińska
Oberon, król wieszczyków	.....	Stachowicz
Tytania, królowa wieszczyków	.....	Hierowski
Puk, jeden z wieszczyków	.....	Pankiewiczówna
Groszek	.....	Czaplińska
Pajączyna	.....	Drzewiecki
Cienka	.....	Trompetear
Goreczyka	.....	Krawczyk
		Piwoniska

Scena w Atenach. Tańce układu pana Żymirskiego: a) Taniec z welonami i b) Polka, wykonają 8 pań z corpa de balletu. **Zupełnie nowa wystawa.** Nowe dekoracje pędzla p. Dulla. **Elektryczne światło.** Jutro: „CARMEN“, opera w 4. aktach Bizeta. Gościnnie występ panny Miry Heller i pp. War-mutha i Chodakowskiego.

**Wielki Magazyn Powozów** firmy: **E. & J. STROMENGER** we Lwowie, przy ul. Karola Ludwika 1. 8, zaopatrzony w tym sezonie znów w najrozmaitsze powozy, wózki, tarantasy w najnowszych fasnach, wyrobu własnego jako też powszechnie znanej fabryki nadwornej Schustala i Spółki. 1260

**Losy na raty.** Za złożeniem i raty na nabycie zupełnie jedynie prawo. **Prospekta na żądanie gratis i franco.** **Wiosenne losy Czerw. Krzyża** słowna wypłata 10.000 lirów. **Serbaskie losy państw. (tytułowe)** g. w. w. 250.000 lir. oba losy w 14 ratach miesięcznych po 2 zł. **Kwity poborowe na 8% losy tow. Kredyt. ziemsk.** I. Emisja. Główna wypłata 45.000 w 38 ratach miesięcznych po 2 zł. **Lisy obligacji** po każdym ciągłemu gratis i franco. **Dom Bankowy N. BENEDICT, Wiedn. 1., Lugetsk 3.**

**„Magasin au Printemps“** we Lwowie, ul. Halicka 1. 13, (Ignacy Fried) poleca największy wybór dywanów, kap, kocyków, plaidów, bie-izny systemu Jägera, kaloszy rosyjskich, szalików, kaneluszków, koszul, krawatek, rękawiczek, kufrow i t. p. po najniższych cenach.

**CEZARIN** niezawodny środek na wygubienie nagotków. Pudełko 40 ct. **WOCZNIKOWSKA.** przyjemny, delikatny i skuteczny środek do oczyszczenia twarzy, sprawił to, że w Antwerpi na wystawie w Antwerpi została publicznie proklamowana i wyszczególniona nagrodą honorową, najmniejszego 80 ct., większego 1 złr. 50 ct. **J. IHNATOWICZ.** LWÓW, sklepy własne ul. Kopernika 1. 3, ul. Halicka 1. 25, róg Wałowej. — KRAKÓW, Sukiennice 1. 20. CZERNIOWCE, Rynek 1. 2.

**W Łazienkach „Dzianny“** przy ulicy Słowackiego 1. 8 istnieją wszelkie możliwe gatunki wanien obok ogrodu i... **porcelanowa 1 zł. marmurowa 90 ct. szklana 70 ct. miedziana 55 ct. monolitowa 55 ct. ciemnoniebieska 55 ct. żółta 40 ct. na 4-dawna 15 ct.**